
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

vyhotovená podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen Zákon) a 

v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů z Operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace (dále jen Pravidla OP VaVpI), 

v rámci jednacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 
 

„Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC (opakované)“ 
 

Název Zadavatele:  Masarykova univerzita 
vysokoškolský ústav: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Kamenice 753/5 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatele v rámci realizace projektu „CEITEC – středoevropský technologický institut“, 
reg. číslo projektu CZ.1.05/1.1.00/02.0068 pořizuje  dodatečnou dodávku LED technologie 
k dodávce 4 komorových zařízení pro kultivaci rostlin (dále jen „Fytotronů“), jež jsou 
pořizovány na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Fytotrony projektu CEITEC“, 
evidenční číslo zakázky 212502 (dále jen „původní dodávka“) - 
https://zakazky.muni.cz/contract_display_789.html . 
Předmětem zakázky jsou dodatečné dodávky spočívající v náhradě v původní dodávce 
plánované fluorescenční technologie osvětlení kultivačních komor (fytotronů) novou LED 
technologií, a to včetně instalace nových rozvodů souvisejících s novou technologií a 
provedení nezbytných úprav v konstrukci a řídící elektroinstalaci fytotronů. Zadavatel 
stanovile následující požadavky na dodatečně pořizovanou LED technologii: 

• LED osvětlení v každém boxu o teplotě chromatičnosti 6000 K 

• V každém boxu musí být doplňkové samostatně regulovatelné LED osvětlení 
farred s maximem vlnové délky 735 nm 

• Každý box v růstových komorách musí mít osvětlení rozděleno na dvě 
samostatně regulovatelné poloviny. 

• Intenzita světla musí být regulovatelná v rozsahu 3%-100% výkonu zdroje v 
krocích po 1μmol/m2/s 

• Maximální intenzita světla v boxech ve vzdálenosti 30 cm od zdroje musí být 
alespoň 230 μmol/m2/s 

• Homogenita osvětleni na kultivační ploše ve vzdálenosti 30 cm od zdroje musí 
být ± 5% na alespoň 90% kultivační plochy  

• Životnost zdroje při zachování nejméně 90% původní intenzity světla a 
spektrální charakteristiky musí být alespoň 100.000h 

 
  



 
Písemná zpráva zadavatele 

Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC (opakované) 

II. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UHAZEČŮ / VYBRANÉHO UCHAZEČE 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma/název/jméno PSI (Photon Systems Instruments), spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání Koláčkova 1057/39, Řečkovice, 621 00 Brno 

Jednající / zástupce Ing. Martin Trtílek, jednatel 

IČ 60646594 

Nabídková cena (bez DPH) 2 150 000 Kč bez DPH 

 

III. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY vč. VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ 
Zadavatel veřejné zakázky na základě závěrů hodnotící komise a znaleckého posudku o 
ceně náhrady technologie osvětlení zpracovaného dne 30. 9. 2014 RNDr. Antonínem 
Pliskou, soudním znalcem, rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky výše uvedeného 
uchazeče, a to v souladu s ustanovením § 81 odst. 2 Zákona. 
 

IV. SEZNAM VYLOUČENÝCH DODAVATELŮ A ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ 
Nerelevantní. 
 

V. DŮVOD POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
Zadavatel předmětnou zakázku na dodatečné dodávky zadal v jednacím řízení bez 
uveřejnění (dále jen „JŘBÚ“), a to na základě důvodů uvedených v ustanovení § 23 odst. 5 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZVZ), kde se praví: 
„V jednacím řízení bez uveřejnění může být veřejná zakázka na dodávky zadána, jestliže… 

b) jde o dodatečné dodávky od téhož dodavatele, s nímž již byla uzavřena smlouva, které 

jsou určeny jako částečná náhrada původní dodávky nebo jako rozšíření stávajícího 

rozsahu dodávky, a to za předpokladu, že by změna dodavatele nutila zadavatele 

pořizovat zboží odlišných technických parametrů, které by měly za následek 

neslučitelnost nebo by znamenaly nepřiměřené technické obtíže při provozu a údržbě; 

celková doba trvání původní smlouvy, včetně doby trvání smlouvy na dodatečné dodávky 

podle tohoto ustanovení, nesmí v případě veřejného zadavatele přesáhnout dobu 3 let, 

pokud to není odůvodněno zvláštními okolnostmi…“ 

Zadavatel je přesvědčen, že v daném případě byly pro použití JŘBÚ naplněny všechny 
shora uvedené zákonné podmínky: 
a) Předně je nepochybné, že se v daném případě jedná o veřejnou zakázku na dodávky, 

neboť jejím předmětem je pořízení zboží formou koupě a poskytnutí souvisejících 
služeb spočívajících v montáži či uvedení takového zboží do provozu, které však neplní 
základní účel veřejné zakázky. 

b) Předmětem dodatečných dodávek je náhrada osvětlení původní zakázky a její 
rozšíření o novou LED technologii osvětlení kultivačních komor (fytotronů). Jedná se 
tedy nepochybně věcně o částečnou, kvalitativně vyšší náhradu plnění, které bylo 
pořizováno v rámci původní zakázky, které však co do výsledku srovnatelným 
způsobem uspokojuje potřeby původní zakázky. 

c) Zadavatel je rovněž přesvědčen, že dodatečné dodávky nelze pořídit od jiného 
dodavatele, neboť by to mělo za následek nekompatibilitu dodatečné dodávky 
s původní zakázkou a s tím spojené obtíže při provozu a údržbě, a to z následujících 
důvodů: 



 
Písemná zpráva zadavatele 

Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC (opakované) 

• Náhrada technologie osvětlení vyžaduje nezanedbatelný zásah do 
technologického a konstrukčního provedení původní zakázky, což vyžaduje mj. 
velmi aktivní participaci dodavatele původní zakázky.  

• Kromě zřejmého rizika nekompatibility hardwarové, je neméně podstatným 
rizikem nekompatibilita softwarová, neboť veškeré ovládání růstových komor 
(fytotronů) včetně řízení růstových parametrů (teploty, relativní vlhkosti, 
intenzity osvětlení kultivační plochy v každém oddělení atp.) je uskutečňováno 
prostřednictvím centrálního řídícího systému speciálně uzpůsobeného 
dodavatelem původní zakázky, a to včetně vybudované hardwarové 
infrastruktury. 

• V případě realizace dodatečné dodávky jiným dodavatelem nemůže být 
vzhledem k předchozím důvodům ze strany dodavatele původní zakázky 
garantována záruka za jakost původní dodávky, která činí 36 měsíců. Při 
výskytu jakékoliv závady zjištěné v průběhu záruční doby může být v důsledku 
roztříštěných odpovědnostních vztahů velmi problematické posouzení, čím 
byla závada způsobena, resp. který z různých dodavatelů bude za případné 
vady odpovědný. 

d) Vzhledem k tomu, že kupní smlouva na dodávky původní zakázky byla uzavřena 
4.12.2012 a předpokládaná realizace dodatečné zakázky je předpokládána v délce 1 
měsíce, je dle zadavatele naplněna také poslední podmínka výše citovaného 
zákonného ustanovení, neboť celková doba trvání původní smlouvy, včetně doby 
trvání smlouvy na dodatečné dodávky nepřesáhne dobu 3 let. 
 

VI. INFORMACE O SUBDODÁVKÁCH 
Nerelevantní. 
 

VII. DŮVOD ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Nerelevantní. 
 


		2014-11-18T09:35:45+0100
	Mgr. Petr Jelínek




